Nº 26, segunda-feira, 6 de fevereiro de 2012 47ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012020600047

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 35, DE 26 DE JANEIRO DE 2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o
constante do Processo nº TST-503.710/2011-4, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora CELINA GUILHERME DA
SILVA, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Classe C, Padrão 15, com fundamento no art. 3º,
incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº
47/2005; no art. 62-A da Lei nº 8.112/90, com redação dada pelo art.
3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001; e no art. 18, § 2º, da Lei
nº 11.416/2006.

Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN

ATO Nº 63, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2012

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABA-
LHO NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SU-
PERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, resolve:

1 - Exonerar a servidora LIDIA KAORU YAMAMOTO
MORALES, código 39210, Analista Judiciário, Área Judiciária, do
cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra
da Silva Martins Filho, Nível CJ-3, com efeitos a contar de 8 de
fevereiro de 2012.

2 - Nomear o servidor WILTON DA CUNHA HENRIQUES,
código 34303, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 10ª Região-DF, removido para esta Corte,
para exercer o cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro
Ives Gandra da Silva Martins Filho, Nível CJ-3, em vaga decorrente
da exoneração da servidora Lidia Kaoru Yamamoto Morales, com
efeitos a contar de 8 de fevereiro de 2012.

Ministro ANTÔNIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN
Em exercício

S E C R E TA R I A

ATOS DE 3 DE FEVEREIRO DE 2012

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos nºs 5 e 6,
de 30/1/2012, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da
Silva Martins Filho, resolve:

Nº 37 - 1 - Dispensar o servidor WILTON DA CUNHA HEN-
RIQUES, código 34303, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região-DF, removido para esta
Corte, da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives
Gandra da Silva Martins Filho, com efeitos a contar de 8 de fevereiro
de 2012.

2 - Dispensar a servidora MARCIA LOVANE SOTT, código
41193, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada
de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Ives Gandra da Silva Martins Filho, com efeitos a contar de 8 de
fevereiro de 2012.

3 - Dispensar a servidora KARLA FONTANA SAMPAIO,
código 42350, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da Silva
Martins Filho, com efeitos a contar de 8 de fevereiro de 2012.

4 - Dispensar o servidor JOSE ROBERTO TERRA DE
BARROS, código 3933, Analista Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Análise de Sistemas, da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho,
com efeitos a contar de 8 de fevereiro de 2012.

5 - Designar a servidora MARCIA LOVANE SOTT, código
41193, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da
Silva Martins Filho, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Wilton da Cunha Henriques, com efeitos a contar de 8 de fevereiro de
2012.

6 - Designar a servidora KARLA FONTANA SAMPAIO,
código 42350, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de ba-
charel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Marcia Lovane Sott, com efeitos
a contar de 8 de fevereiro de 2012.

7 - Designar o servidor JOSE ROBERTO TERRA DE BAR-
ROS, código 3933, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da Silva
Martins Filho, em vaga decorrente da dispensa da servidora Karla
Fontana Sampaio, com efeitos a contar de 8 de fevereiro de 2012.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos nºs 4 a 6,
de 1º/2/2012, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Carlos Alberto Reis
de Paula, resolve:

Nº 38 - 1 - Dispensar o servidor MARCUS VINICIUS CARVALHO
COELHO, código 48846, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Carlos Al-
berto Reis de Paula.

2 - Dispensar a servidora LUCIANNE RODRIGUES DO
AMARAL, código 49478, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Carlos
Alberto Reis de Paula.

3 - Dispensar o servidor ALEXANDRE PONTE ARAUJO,
código 48864, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Carlos Alberto
Reis de Paula.

4 - Designar o servidor MARCUS VINICIUS CARVALHO
COELHO, código 48846, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Carlos Alberto Reis de Paula, decorrente da Resolução Adminis-
trativa nº 1449/2011.

5 - Designar a servidora LUCIANNE RODRIGUES DO
AMARAL, código 49478, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Carlos Alberto Reis de Paula, decorrente da Resolução Adminis-
trativa nº 1449/2011.

6 - Designar o servidor ALEXANDRE PONTE ARAUJO,
código 48864, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Carlos
Alberto Reis de Paula, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Lucianne Rodrigues do Amaral.

7 - Designar a servidora CLARICE MARIA SERRA PIER-
RE CARNEIRO, código 15531, Analista Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região-DF, re-
movida para esta Corte, para exercer a função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Carlos Alberto Reis de Paula, em
vaga decorrente da dispensa do servidor Marcus Vinicius Carvalho
Coelho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO